
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 08/06/2022 Determinazione  n. 402/2022 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE PER 

RIPARAZIONI ELETTRICHE PRESSO IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE: 

SOCIETA' MD IMPIANTI DI CONTI MATTIA. 

 

  

 

Il Dirigente del Settore Patrimonio Opere Pubbliche e Politiche Sociali; 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 206 del 25/03/2022 con cui è stato 
approvato l’ avvio della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. per l’affidamento, tramite accordo quadro con un solo operatore economico, ai 
sensi dell’art. 54, comma 3, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dei lavori di manutenzione 
elettrica stabili comunali tramite piattaforma Sintel di Aria s.p.a., con il criterio del 
minor prezzo ai sensi degli artt. 36 comma 9-bis e 133 comma 8 del d.lgs. n. 50/2016 
s.m.i. - CIG 91094636AC, in corso di aggiudicazione. 

Visto che, nelle more dell’aggiudicazione della procedura di cui sopra, occorre garantire 
gli interventi di manutenzione per il ripristino della funzionalità di alcuni impianti 
elettrici, fra cui la riparazione della centralina e delle pompe di sollevamento della 
scuola elementare di Paina, che non è possibile rinviare, oltre ad altri interventi presso 
palazzo municipale, scuole medie ed alloggi residenziali. 

Considerato che la disponibilità economica nell’accordo quadro elettrico 2021 e 
successiva integrazione è quasi esaurito ed è quindi necessario assumere impegno di 
spesa per un importo di € 4.000,00 oltre IVA, da utilizzare per coprire le spese urgenti di 
manutenzioni straordinarie necessarie per garantire la funzionalità degli impianti di 
proprietà comunale. 

A tal proposito è stata interpellata la Società MD Impianti di Conti Mattia in quanto già 
conosciuta all’Ente, in grado di svolgere gli interventi richiesti a regola d’arte e resasi 
immediatamente disponibile nel rispetto delle tempistiche dettate dall’Ufficio Tecnico 
comunale. 

Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 62 del 20 dicembre 2021. 
 
Visto il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n. 62 del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate 
dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000. 
 
Visto il PEG 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

del D.Lgs, 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000. 
 
Vista la deliberazione di giunta n°92 del 12 maggio 2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del piano della performance 2022”. 
  
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.  
 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n° 165.  

 
Visti i Decreti sindacali: 
n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 30 del 20 dicembre 2019 aventi ad oggetto 
“Conferimento incarichi dirigenziali”; 
 n. 11 del 30 giugno 2021 – “Conferimento incarico dirigenziale al Segretario Generale”; 
 n. 12 del 6 luglio 2021 – “Sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, assenza 
o impedimento”. 
 
Visti gli art. 183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. in 
merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione.  
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento Funzionario Tecnico Servizio Patrimonio 
e Opere Pubbliche arch. Marcella Malzanni. 

 

D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni in premessa esposte di: 
 

1. assumere l’impegno di spesa per l’esecuzione di interventi di manutenzione 

straordinaria elettrica urgente presso gli stabili comunali, fra cui la riparazione 

della centralina e delle pompe di sollevamento della scuola elementare di Paina, 

con la ditta MD Impianti di Mattia Conti; 

2. disporre che la spesa oggetto della presente determinazione venga impegnata così 

come segue, per complessivi Euro 4.880,00: 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva inclusa) 

1 
 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 
4 

6 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
2 

1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
1 

3 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
3 

18300 
 
 
 
 
 

35800 
 
 
 
 

37800 

SPESE PER  MANUTENZIONE 
ORDINARIA IMMOBILI 
(MUNICIPIO, MAGAZZINO, 
CASERMA ECC.) 
 
 
SPESE PER MANUTENZIONE 
ORDINARIA SCUOLE 
ELEMENTARI 
 
 
SPESE PER MANUTENZIONE 

2022 
 
 
 
 
 
2022 
 
 
 
 
2022 

€1.380,00 
 
 
 
 
 
€ 2.000,00 
 
 
 
 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
 
 
 
8 

 
 
 
 
2 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 
3 

 
 
 
 

58250 

ORDINARIA SCUOLE MEDIE 
 
 
 
SPESE PER MANUTENZIONE 
ORDINARIA DI STABILI ADIBITI 
A EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA- SPESE A CARICO 
COMUNE 

 
 
 
 
2022 

€ 1.000,00 
 
 
 
 
€ 500,00 

 

Fornitore MD Impianti di Conti Mattia 

Partita IVA / C.F.  03322410139 

CIG Z30369391B 

CUP 
(in caso di opere) 

*** 

Piano finanziario 
(5°livello) 

1.03.02.09.008 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 
136/2010 

Come da documentazione depositata agli atti d’ufficio 

Esercizio di 
esecuzione 
prestazione 

2022 

Fonte di 
finanziamento 

Risorse correnti generali 

 

4. demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento della somma sopra indicata al 
ricevimento di regolari fatture, previo atto di liquidazione attestante il riscontro 
della regolarità della prestazione e della rispondenza della stessa ai termini ed 
alle condizioni pattuite ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000; 

 
5. dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 

programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile 
con gli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione e con i vincoli di finanza 
pubblica. 

  
 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 402/2022 del 08/06/2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE PER 

RIPARAZIONI ELETTRICHE PRESSO IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE: 

SOCIETA' MD IMPIANTI DI CONTI MATTIA. 

 

  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2022 1303 U 01061.03.018300 SPESE PER  MANUTENZIONE 

ORDINARIA IMMOBILI (MUNICIPIO, 

MAGAZZINO, CASERMA ECC.) 

1.380,00 

2022 1304 U 04021.03.035800 SPESE PER MANUTENZIONE 

ORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI 

2.000,00 

2022 1305 U 04021.03.037800 SPESE PER MANUTENZIONE 

ORDINARIA SCUOLE MEDIE 

1.000,00 

2022 1306 U 08021.03.058250 SPESE PER MANUTENZIONE 

ORDINARIA DI STABILI ADIBITI A 

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA- 

SPESE A CARICO COMUNE 

500,00 

 

 

Giussano, 09/06/2022      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 CASATI MARCO RAFFAELE 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 


